
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫЦ ЮСТИЦИЯ ЯАМЫЗЫ

Д У Ж А А Л
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПРИКАЗ

В соответствии со статьей 55 Федерального закона от 27.07.2004 №79- 
ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», 
статьей 191 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании 
приказа Министерства юстиции Республики Тыва от 28 ноября 2018 г. 
№140 Об учреждении ведомственных наград», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. За достижение высоких результатов по правовому обеспечению, 
активную гражданскую позицию и эффективное участие в повышении 
правовой культуры Республики Тыва наградить ведомственной наградой 
«Благодарность министра юстиции Республики Тыва» следующих лиц:

1.1. Монгуш Розалию Алексеевну, начальника Управления правового 
обеспечения мэрии г.Кызыла;

1.2. Бартан Елену Максимовну, помощника мирового судьи судебного 
участка №6 г.Кызыла Республики Тыва;

1.3. Монгуш Чаяну Алдын-ооловну, юрисконсульта ведущего ГБУ РТ 
«Хозяйственное управление исполнительных и законодательного органов 
государственной власти Республики Тыва»;

1.4. Ондар Урану Шоеевну, начальника юридического отдела 
Департамента экономики и имущественных отношений мэрии г. Кызыла;

1.5. Иргит Аржаану Васильевну, заместителя начальника
организационно-правового отдела Хурала представителей г.Кызыла;

1.6. Найдан-оол Нонну Николаевну, начальника отдела кадрового,
организационного и документационного обеспечения ГБУ РТ
«Республиканский центр мониторинга, анализа и ресурсного обеспечения» 
Министерства труда и социальной политики Республики Тыва;

1.7. Монгуш Анастасию Айсановну, начальника отдела развития 
регионального законодательства Министерства юстиции Республики Тыва;

Кызыл

О награждении ведомственными наградами



1.8. Тулуша Хеймерека Владимировича, заведующего сектором 
организации работы коллегиальных органов Министерства общественной 
безопасности Республики Тыва;

1.9. Ондара Николая Карбыевича, консультанта отдела развития 
регионального законодательства Министерства юстиции Республики Тыва;

1.10. Хертек Дозураш Гаврошовну, консультанта отдела развития 
регионального законодательства Министерства юстиции Республики Тыва;

1.11. Донгака Кузела Болатовича, заместителя начальника отдела 
правовой работы в сфере местного самоуправления и регистра 
муниципальных актов Министерства юстиции Республики Тыва;

1.12. Монгуш Азиту Нурсатовну, координатора по организационным 
вопросам Регионального отделения Общероссийского общественного 
движения «НАРОДНЫЙ ФРОНТ "ЗА РОССИЮ" в Республике Тыва;

1.13. Ооржак Ольгу Сергеевну, заместителя директора ГБУ "Институт 
оценки качества образования Республики Тыва";

1.14. Сакак Айзану Андреевну, начальника отдела правовой работы в 
сфере местного самоуправления и ведения регистра муниципальных актов 
Министерства юстиции Республики Тыва;

1.15. Ооржак Чечену Васильевну, начальника отдела кадрового и 
правового обеспечения ГБУ РТ «Управление капитального строительства»;

1.16. Хомушку Айда-Сай Чургуй-ооловну, начальника отдела 
правового и кадрового обеспечения ГКУ РТ «Госстройзаказ»;

1.17. Куулара Кирилла Константиновича, начальника отдела по 
контролю и надзору в сфере объектов культурного наследия Службы по 
лицензированию и надзору отдельных видов деятельности Республики 
Тыва.

2. Отделу кадрового и правового обеспечения Министерства юстиции 
Республики Тыва (Чамзо О.Д.):

2.1. внести в трудовые книжки сотрудников Министерства записи о 
награждениях в соответствии с настоящим Приказом.

И.о.министра
V

С.С. Хертек


